


******************************************************************************** 

* ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО и ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ * 

* ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ (в ЕКП 2145620017024033)     * 

*  СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 3,5 МГц (код ВРВС 1450041811Я)        * 

* г. Рязань 26 мая 2024г.  * 

******************************************************************************** 

##### Категория Женщины ##### 

      Квалификационный уровень: 450.0 баллов 
      КМС-116% <= 43:32   
      I-136% <= 51:02  II-156% <= 58:33  III-176% <= 1:06:03 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР    КП Результат  ЕВСК       % 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Шахназарян Ксения        Воронежская обл.     КМС   1992    5     37:32  КМС   100%      
1. Мохначева Полина      Рязанская обл.       КМС   2007    5     37:32  КМС   100.0% 
3. Прохорова Дарья Владимирская обл.    I     2009    5     38:13  КМС   101.8% 
4. Курбакова Дарья Владимирская обл.    КМС   2007    5     39:24  КМС   105.0% 
5. Емелина Анна Пензенская обл.      КМС   2006    5     42:08  КМС   112.3% 
6. Дубкова Арина Владимирская обл.    КМС   2003    5     42:13  КМС   112.5% 
7. Шмалько Маргарита        Владимирская обл.    КМС   2006    5     43:18  КМС   115.4% 
8. Грибанова Вера Воронежская обл.     КМС   2003    5     50:04  I     133.4% 
9. Иванова Дарья Владимирская обл.    I     2008    5     51:27  II    137.1% 
10. Смирницкая Карина        Ярославская обл.     КМС   2007    5     53:27  II    142.4% 
11. Прохорова Светлана       Владимирская обл.    I     1973    5     55:54  II    148.9% 
12. Кузнецова Анна Ярославская обл.     II    2007    5   1:08:26      182.3% 

Главный судья А.И. Андрюнина, Рязанская обл., ССВК

Главный секретарь С.Ю. Попов, Московская обл., ССВК 



******************************************************************************** 

* ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО и ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ * 

* ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ (в ЕКП 2145620017024033) * 

*  СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 3,5 МГц (код ВРВС 1450041811Я)        * 

* г. Рязань 26 мая 2024г.  * 

******************************************************************************** 

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 

##### Категория Мужчины ##### 

Место Команда              Фамилия Имя               КП    Рез-т   ∑КП   Ком.рез 
------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Владимирская обл.    Щербаков Степан 6    38:53    12   1:18:58 
Владимирская обл.    Твердохлеб Артем 6    40:05     
Владимирская обл.    Желев Артём 6    41:32     
Владимирская обл.    Григорьев Андрей 6    43:27
Владимирская обл.    Щербаков Захар 6    48:03     
Владимирская обл.    Кручинин Эдуард 6    51:24     
Владимирская обл.    Островский Владимир        6    57:57

2. Воронежская обл.     Цветков Мирослав 6    40:08    12   1:20:38 
Воронежская обл.     Козлов Макар 6    40:30     
Воронежская обл.     Шахназарян Армен 6    56:48

3. Рязанская обл.       Толстых Андрей 6    39:30    12   1:22:18 
Рязанская обл.       Шелонин Денис 6    42:48     
Рязанская обл.       Кротенко Вячеслав          6    46:43
Рязанская обл.       Штишевский Леонид 6    50:31     
Рязанская обл.       Тюрин Данил 6  1:01:53     

4. Московская обл.      Топоров Иван 6    42:45    12   1:36:24 
Московская обл.      Александров Андрей 6    53:39     
Московская обл.      Соболин Сергей 6    59:43     
Московская обл.      Берегов Дмитрий 6  1:11:02     

##### Категория Женщины ##### 

Место Команда              Фамилия Имя               КП    Рез-т   ∑КП   Ком.рез 
------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Владимирская обл.    Прохорова Дарья 5    38:13    10   1:17:37 
Владимирская обл.    Курбакова Дарья 5    39:24     
Владимирская обл.    Дубкова Арина 5    42:13     
Владимирская обл.    Шмалько Маргарита 5    43:18
Владимирская обл.    Иванова Дарья 5    51:27     
Владимирская обл.    Прохорова Светлана 5    55:54     

2. Воронежская обл.     Шахназарян Ксения 5    37:32    10   1:27:36 
Воронежская обл.     Грибанова Вера 5    50:04     

3. Ярославская обл.     Смирницкая Карина 5    53:27    10   2:01:53 
Ярославская обл.     Кузнецова Анна 5  1:08:26

4. Рязанская обл.       Мохначева Полина 5    37:32     5     37:32 
5. Пензенская обл.      Емелина Анна 5    42:08     5     42:08 

Главный судья А.И. Андрюнина, Рязанская обл., ССВК

Главный секретарь С.Ю. Попов, Московская обл., ССВК 



******************************************************************************** 

* ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО и ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ * 

*  ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ (в ЕКП 2145620017024033)            * 

*  СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 144 МГц (код ВРВС 1450111811) * 

* г. Рязань 25 мая 2024г.  * 

******************************************************************************** 

##### Категория Мужчины ##### 

Квалификационный уровень: 762.0 балла       
МС-110% <= 44:19  КМС-130% <= 52:23
I-150% <= 1:00:27  II-170% <= 1:08:30       
III-190% <= 1:16:34    

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР    КП Результат  ЕВСК       % 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Григорьев Андрей Владимирская обл.    МС    2004    6     40:18  МС    100%     
2. Цветков Мирослав Воронежская обл.     МС    2007    6     49:16  КМС   122.2% 
3. Козлов Макар Воронежская обл.     II    2005    6     50:21  КМС   124.9% 
4. Кротенко Вячеслав        Рязанская обл.       КМС   1970    6     51:57  КМС   128.9% 
5. Твердохлеб Артем Владимирская обл.    КМС   2009    6     59:10  I     146.8% 
6. Щербаков Степан Владимирская обл.    МС    2007    6     59:44  I     148.2% 
7. Шелонин Денис Рязанская обл.       МС    1984    6   1:00:20  I     149.7% 
8. Оказин Михаил Рязанская обл.       МС    2006    6   1:01:35  II    152.8% 
9. Щербаков Захар Владимирская обл.    КМС   2004    6   1:02:00  II    153.8% 
10. Штишевский Леонид        Рязанская обл.       МС    1981    6   1:03:14  II    156.9% 
11. Александров Андрей       Московская обл.      I     1970    6   1:05:56  II    163.6% 
12. Кручинин Эдуард Владимирская обл.    МС    1966    6   1:06:05  II    164.0% 
13. Толстых Андрей Рязанская обл.       МС    2006    6   1:07:33  II    167.6% 
14. Островский Владимир      Владимирская обл.    I     1981    6   1:10:36  III   175.2% 
15. Топоров Иван Московская обл.      II    2007    6   1:12:28  III   179.8% 
16. Комиссаров Иван Ярославская обл.     II    2008    6   1:20:02      198.6% 
17. Соболин Сергей Московская обл.      МС    1970    6   1:20:51      200.6% 
18. Крюков Владимир Рязанская обл.       II    2009    6   1:24:01      208.5% 
19. Берегов Дмитрий Московская обл.      бр    1975    6   1:25:42        212.7% 
20. Желев Артём Владимирская обл.    I     2009    6   1:31:59        228.2% 
21. Шахназарян Армен Воронежская обл.     МС    1961    6   1:32:58        230.7% 
22. Александров Александр    Московская обл.      II    2005    6   1:49:29        271.7% 
23. Тюрин Данил Рязанская обл.       МС    2003    2   1:58:50

Главный судья 
А.И. Андрюнина, Рязанская обл., ССВК

Главный секретарь С.Ю. Попов, Московская обл., ССВК 



******************************************************************************** 

* ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО и ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ * 

*  ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ (в ЕКП 2145620017024033)            * 

*  СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 144 МГц (код ВРВС 1450111811) * 

* г. Рязань 25 мая 2024г.  * 

******************************************************************************** 

##### Категория Женщины ##### 

      Квалификационный уровень: 550.0 баллов 
      МС-102% <= 44:52  КМС-122% <= 53:40   
      I-142% <= 1:02:28  II-162% <= 1:11:16 
      III-182% <= 1:20:04   

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР    КП Результат  ЕВСК       % 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Годунова Светлана        Владимирская обл.    МСМК  1976    5     44:00  МС    100%     
2. Иванова Дарья Владимирская обл.    I     2008    5     52:27  КМС   119.2% 
3. Смирницкая Карина        Ярославская обл.     КМС   2007    5     53:57  I     122.6% 
4. Сладкова Ксения Рязанская обл.       МС    1992    5     54:26  I     123.7% 
5. Шмалько Маргарита        Владимирская обл.    КМС   2006    5   1:03:05  II    143.4% 
6. Дубкова Арина         Владимирская обл.    КМС   2003    5   1:03:32  II    144.4% 
7. Шахназарян Ксения        Воронежская обл.     КМС   1992    5   1:05:25  II    148.7% 
8. Емелина Анна Пензенская обл.      КМС   2006    5   1:07:55  II    154.4% 
9. Прохорова Дарья Владимирская обл.    I     2009    5   1:17:03  III   175.1% 
10. Мохначева Полина Рязанская обл.       КМС   2007    5   1:17:20  III   175.8% 
11. Тарасова Ульяна Рязанская обл.       II    2009    5   1:20:11      182.2% 
12. Грибанова Вера Воронежская обл.     КМС   2003    5   1:33:58        213.6% 
13. Кузнецова Анна Ярославская обл.     II    2007    5   1:36:21        219.0% 
14. Прохорова Светлана       Владимирская обл.    I     1973    3   1:36:57
15. Курбакова Дарья Владимирская обл.    КМС   2007    2   1:43:56

Главный судья А.И. Андрюнина, Рязанская обл., ССВК

Главный секретарь С.Ю. Попов, Московская обл., ССВК 



******************************************************************************** 

* ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО и ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ * 

* ПО СПОРТИВНОЙ РАДИОПЕЛЕНГАЦИИ (в ЕКП 2145620017024033) * 

*  СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 144 МГц (код ВРВС 1450111811) * 

* г. Рязань 25 мая 2024г.  * 

******************************************************************************** 

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 

##### Категория Мужчины ##### 
Место Команда              Фамилия Имя               КП    Рез-т   ∑КП   Ком.рез 
------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Владимирская обл.    Григорьев Андрей 6    40:18    12   1:39:28 
Владимирская обл.    Твердохлеб Артем 6    59:10     
Владимирская обл.    Щербаков Степан 6    59:44     
Владимирская обл.    Щербаков Захар 6  1:02:00     
Владимирская обл.    Кручинин Эдуард 6  1:06:05     
Владимирская обл.    Островский Владимир        6  1:10:36     
Владимирская обл.    Желев Артём 6  1:31:59     

2. Воронежская обл.     Цветков Мирослав 6    49:16    12   1:39:37 
Воронежская обл.     Козлов Макар 6    50:21       
Воронежская обл.     Шахназарян Армен 6  1:32:58     

3. Рязанская обл.       Кротенко Вячеслав 6    51:57    12   1:52:17 
Рязанская обл.       Шелонин Денис 6  1:00:20
Рязанская обл.       Оказин Михаил 6  1:01:35     
Рязанская обл.       Штишевский Леонид 6  1:03:14     
Рязанская обл.       Толстых Андрей 6  1:07:33
Рязанская обл.       Крюков Владимир 6  1:24:01     
Рязанская обл.       Тюрин Данил 2  1:58:50     

4. Московская обл.      Александров Андрей 6  1:05:56    12   2:18:24 
Московская обл.      Топоров Иван 6  1:12:28     
Московская обл.      Соболин Сергей 6  1:20:51     
Московская обл.      Берегов Дмитрий            6  1:25:42
Московская обл.      Александров Александр      6  1:49:29     

5. Ярославская обл.     Комиссаров Иван 6  1:20:02     6   1:20:02 

##### Категория Женщины ##### 
Место Команда              Фамилия Имя               КП    Рез-т   ∑КП   Ком.рез 
------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Владимирская обл.    Годунова Светлана 5    44:00    10   1:36:27 
Владимирская обл.    Иванова Дарья 5    52:27
Владимирская обл.    Шмалько Маргарита 5  1:03:05     
Владимирская обл.    Дубкова Арина 5  1:03:32     
Владимирская обл.    Прохорова Дарья 5  1:17:03
Владимирская обл.    Прохорова Светлана 3  1:36:57     
Владимирская обл.    Курбакова Дарья 2  1:43:56     

2. Рязанская обл.       Сладкова Ксения 5    54:26    10   2:11:46 
Рязанская обл.       Мохначева Полина 5  1:17:20     
Рязанская обл.       Тарасова Ульяна 5  1:20:11     

3. Ярославская обл.     Смирницкая Карина 5    53:57    10   2:30:18 
Ярославская обл.     Кузнецова Анна 5  1:36:21     

4. Воронежская обл.     Шахназарян Ксения 5  1:05:25    10   2:39:23 
Воронежская обл.     Грибанова Вера  5  1:33:58

5. Пензенская обл.      Емелина Анна 5  1:07:55     5   1:07:55 

Главный судья А.И. Андрюнина, Рязанская обл., ССВК

Главный секретарь С.Ю. Попов, Московская обл., ССВК 



 
 

Список субъектов Российской Федерации, 
принявших участие в спортивных соревнованиях 

Чемпионат  Центрального и Приволжского Федеральных округов   
(в ЕКП № 2145620017024033) по радиоспорту 

26 мая 2024  года Рязанская область г.Рязань 
 
 
 

№ п/п Субъект РФ 
1 Владимирская область 
2 Воронежская область 
3 Ярославская область 
4 Московская область 
5 Рязанская область 
6 Пензенская область 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Главный судья А.И. Андрюнина 



Справка 

о составе и квалификации судейской коллегии Чемпионата ЦФО и ПФО по радиоспорту  
(В ЕКП  2145620017024033)  25-26  мая 2024г. Рязанская область г.Рязань 

№ п/п Ф.И.О. Регион Категория Должность Оценка работы 

1 Андрюнина 
Алла Ивановна 

Рязанская 
область ССВК главный судья 

2 Попов Сергей Юрьевич Московская 
область ССВК главный секретарь 

3 
Паршин Александр 
Юрьевич 

Рязанская 
область 
область 

СС1К 
заместитель главного судьи 

по дистанции отлично 

4 Смирницкая Эвелина 
Вениаминовна 

Рязанская  
область ССВК заместитель главного судьи 

по общим вопросам отлично 

5 Андрюнин 
Игорь Олегович 

Рязанская  
область СС1К старший судья на старте отлично 

6 Фетюлин Евгений 
Вячеславович 

Рязанская обл.  СС1К старший судья на финише отлично 

7 Панова Дарья Алексеевна Рязанская 
область СС3К судья на старте отлично 

8 Далин Максим Иванович Московская обл.  
область СС3К судья на старте отлично 

9 Мурый Георгий Петрович Московская обла  
область СС3К судья на финише отлично 

10 Казюлина 
Ольга Алексеевна 

Рязанская  
область СС3К судья на финише отлично 

11 Казюлин 
Александр Александрович 

Рязанская 
область СС3К судья на контрольном пункте отлично 

12 Митрохин 
Константин Дмитриевич 

Рязанская 
область СС3К судья на контрольном пункте отлично 

13 Сорокин Даниил 
Сергеевич 

Рязанская 
область СС3К судья на контрольном пункте отлично 

Главный судья А.И. Андрюнина 

И.О. Председатель РО ДОСААФ России Рязанской области А.Б. Бороненко




